Sept., XV. Cal. (Octobr.) In Britannia Socratis et Stephani.

Ex Martyrol. Adonis Archiepisc. Vienn. (edd. Rosweyde et Dom. Georgius, Paris 1745). A. D. 858.

VII. Id. Febr. In Britanniis civitate Augusta natalis sancti Auguli, Episcopi et martyris. Item S. Moysetis^a venerabilis Episcopi, qui primo quidem in eremo vitam solitariam ducens, meritis ac virtutibus et signis quæ faciebat per illum Deus, magnifice innotuerat. Qui

postremo, dum, petente Mauvia Saracenorum regina Episcopus gentis illius factus, fidei catholicæ custodivit intemerata consortia, et gentem cui datus fuerat Episcopus, ex grandi parte ad fidem Christi convertit. Sicque perfectus in virtutibus in pace quievit.

XVI. Kal. April. In Scotia natale Sancti Patricii, Episcopi et confessoris, qui primus ibidem Christum evangelizavit.

X. Kal. Julii. In Britannia natale S. Albini martyris, qui tempore Diocletiani in Verelamio civitate post verbera et tormenta acerba capite plexus est, sed illo in terram cadente, oculi ejus qui eum percussit, pariter in terram ceciderunt. Passus est cum eo etiam unus de militibus, eo quod eum ferire jesus noluerit; divino utique perterritus miraculo, quia viderat beatum martyrem sibi, dum ad coronam martyrii properaret, alveum amnis interpositi orando transmeabilem reddidisse. Quo in tempore persecutio crudelis, Oceani limbum transgressa, etiam Aaron et Julium Britanniæ, cum aliis pluribus viris ac feminis, felici cruento damnavit.

XV. Kal. Octobris. In Britanniis, sanctorum Socratis et Stephani.

XVII. Kal. Decembr. [Ipsa die apud Britanniam Aletis urbem, natalis beati Machutii, Episcopi et confessoris; qui a primaevō ætatis suæ tyrocinio innumerabilibus miraculis splendide enituit, uno scilicet eodemque die vitreum de lapide calicem, valde coruscum vinum de aqua, hominemque vivum de morte mirabiliter redintegrans.]

^a See note ^a on p. 29.

Ex Martyrolog. Usuardi (ed. Molanus, Antv. 1583.) A.D. 875.

[*Id. Jan.* In Scotia sancti Kentigerni, Episcopi Glascoënsis, et confessoris (add. Molan.).]

[*IV. Cal. Febr.* In Britannia, Gildæ abbatis et confessoris (add. Molan.).]

VII. Id. Febr. In Britanniis, civitate Augusta, natalis beati Auguli Episcopi, qui cursum temporis per martyrium explens, æterna meruit suscipere præmia. Item, sancti Moyetis Episcopi^a: hic primum in heremo vitam solitariam ducens, signis ac virtutibus magnifice innotuerat, post vero gentem Saracenorum, cui Episcopus fuerat factus, grandi ex parte ad fidem Christi convertit, sicque gloriosus meritis quievit in pace.

[*Cal. Mart.* In Britannia, beati David, Menevensis Archiepiscopi et confessoris (add. Molan.).]

XVI. Cal. April. In Scotia, natalis sancti Patricii, Episcopi et confessoris, qui primus ibidem Christum evangelizavit.

[*XVI. Cal. Maii.* Coloniae, translatio sancti Albini martyris. Hujus Deo digni martyris reliquiae de Britannia per beatum Germanum Episcopum Antissiodorensem primo Romam, deinde per augustam Theophaniam, Othonis Secundi uxorem, Coloniam translatæ, positæ sunt in monasterio sanctissimi Pantaleonis martyris; ubi cunctis pie quærentibus opem conferunt salutarem (add. Molan.).]

[*Cal. Maii.* In Britannia, sancti Chorentini, Episcopi civitatis Aquilæ. In minori Britannia, sanctissimi Brioci Episcopi et confessoris (add. Molan.).]

[*XVII. Cal. Jun.* In Britannia minori, Trecorensi diocesi, sancti Iponis, presbyteri et confessoris^b, qui pro Christi amore causas pupillorum, viduarum, ac pauperum, defendere non desistebat (add. Molan.).]

[*VIII. Id. Jun.* In Blandinio Sancti Gudevali, Archiepiscopi et confessoris (add. Molan.).]

X. Cal. Julii. In Britannia sancti Albani martyris, qui tempore Diocletiani in Verolamio civitate post verbera et tormenta acerba capite plexus est. Passus est etiam cum illo unus de militibus, eo quod eum jussus ferire noluerit. [Quo in tempore persecutio crudelis Oceanii littus transgressa, etiam Aaron et Julium Brytanniae cum aliis pluribus viris ac feminis felici morte damnavit (add. Molan.).]

III. Id. Julii. In Britannia minori, sancti Turiani, Episcopi et confessoris, miræ simplicitatis et innocentiae viri.

V. Cal. August. In Britannia minori, Dolo monasterio, sancti Samsonis, Episcopi et confessoris.

[*XVI. Cal. Octobr.* In Scotia, Niniani, Episcopi Candidæ Casæ et confessoris (add. Molan.).]

XV. Cal. Octobr. In Britanniis, sanctorum Socratis et Stephani.

[*IX. Cal. Nov.* Ipso die, in Britannia, transitus beati Maglorii, Episcopi et confessoris, cuius corpus honoratur et colitur in cœnobio divi Maglorii civitate Parisiis (add. Molan.).]

[*XVII. Cal. Dec.* Ipso die, Santonas civitate, depositio sancti Macloui, Episcopi et confessoris, in Britannia, urbe Alethis; qui a primævo ætatis tirocinio innumerabilibus miraculis splendide emicuit (add. Molan.).]

[*Idus Decembris.* In pago Pontino, sancti Judoci confessoris, filii regis Britonum, peregrini (add. Molan.).]

^a See note ^a on p. 29.

^b [The *Ieo* of Britain proper is another person, and indeed is a pure fiction. "Anno DC. Doctor apostolicus et vere cali nuntius Ivo, præsul incolitus, migravit ad Dominum. Qui in Perside, ut orientale sicut, ortus, finibus occiduis Britannia a Domino est destinatus" (*Flor. Wig.*, M.H.B.

526). The chapter of the *Historia Ramesiensis* (c. lxviii, Gale ii, 431), headed "Quomodo sanctus Ivo sit inventus," shews the 11th century origin of *this* Ivo. See also the legendary *Vita Ironis*, in *Aett. SS. Jun.* 10, II. 288, and *Capgrave*, fol. 199 sq.]

Ex Martyrolog. Notkeri (ap. Canis. Antiq. Lectt. tom. II. P. iii, ed. Basnage).

A. D. 894.

VII. Id. Febr. In Britanniis sancti Moyseis vel Moysis venerabilis Episcopi^a; qui primo quidem in eremo vitam solitariam ducens, meritis et virtutibus ac signis quæ faciebat per illum Dominus, magnifice innotuerat: quique postea, petente Mauvia Saracenorum regina, Episcopus illius gentis factus, fidei Catholicæ custodivit intemerata consortia, et gentem cui datus fuerat Episcopus, ex grandi parte ad fidem Christi convertit. Sicque in pace perfectus in virtutibus quievit.

XVI. Cal. April. In Scotia nativitas sancti Patricii Episcopi natione Britanni, qui in Hybernia insula Scotis primum evangelizavit nomen Domini nostri Jesu Christi, et eos per miraculorum ostensionem ad fidem veram convertit.

XII. Cal. Junii. In Britannia Timothei diaconi^b.

VIII. Cal. Junii. Item Romæ Eleutherii papæ, qui ... accepit epistolas a Lucio Britannoru[m] rege, ut per ejus mandatum fieret Christianus. Quod et factum resertur per Timotheum virum sanctum, ita ut idem Lucius, spretis omnibus mundialibus rebus, nudus et expeditus peregrinatione suscepta, partem Bajoariorum et totam Rhetiam inter Alpes sitam miraculis et prædicationibus ad fidem Christi convertisse crederatur. Cujus sepulchrum, id est, qui in Rhetia requiescit, sive Rex quondam ille, sive quicunque servus Dei fuerit, creberrimis virtutibus illustratur.

X. Cal. Julii. In Britannia sancti Albani martyris: qui tempore Diocletiani in Verolamio civitate post verbera et tormenta acerba capite plexus est. Sed illo in terram cadente, oculi ejus, qui cum percussit, pariter ceciderunt. Passus est cum illo etiam unus de militibus, eo quod eum ferire jussus noluerit; divino utique perterritus miraculo, quia viderat beatum martyrem sibi, dum ad coronam martyrii prooperaret, alveum amnis interpositi orando transmeabilem reddidisse. Quo in tempore persecutio crudelissima Oceani limbum in Britannia transgressa, etiam Aaron et Julium cum aliis octingentis octoginta novem felici cruento damnavit.

XV. Cal. Octobr. In Britanniis Socratis et Stephani.

^a See note ^a on p. 29.

^b See note ^a on p. 7.

Ex Martyrolog. Gallic. Antiq. (ap. Martene, Ampl. Collect. VI. 658 sq.) c.

A. D. 1000.

Febr., VII. Idus Febr., in Britannis, natale Aguli episcopi, Anatholi, Amonis^a.

- Febr.*, XIV. Cal. Mart., in Britanniis, Faustini, Viventiae^a.
Jun., X. Cal. Julii, in Britanniis, Albini martyris, cum aliis
 DCCCLXXXVII.

^a See note ^a on p. 27.

- Ex Calendario Anglicano (ap. Martene, Ampl. Coll. VI. 651 sq.) c. A.D. 1000.*
- Mart.*, XVI. Kal. (April.), sancti Patricii Episcopi.
Jun., II. Nonas, sancti Petroci confessoris.
Jun., X. Kal. (Julii), sancti Albani martyris.
Jul., VI. Kal. (Aug.), sancti Samsonis Episcopi.
Dec., Idus, sancti Judoci confessoris.

Ex Martyrolog. Roman. ed. Baronius (Paris, 1645).

- VII. Id. Feb.* Augustae in Britannia natalis beati Auguli Episcopi, qui ætatis cursum per martyrium explens, æterna præmia suscipere meruit.
- XVI. Kal. April.* ... In Hibernia natalis sancti Patricii, Episcopi et confessoris, qui primus ibidem Christum evangelizavit, et maximis miraculis et virtutibus claruit.
- XVI. Kal. Maii.* Eodem die sancti Paterni Episcopi Abricensis.
- XIV. Kal. Junii.* In Britannia minori sancti Ivonis presbyteri et confessoris, qui pro Christi amore causas pupillorum, viduarum, ac pauperum defendebat^a.
- X. Kal. Julii.* Verolamii in Britannia sancti Albani martyris, qui tempore Diocletiani pro clero hospite quem susceperebat, seipsum tradens, post verbera et acerba tormenta capite plexus est. Passus est etiam cum illo unus de militibus, qui eum ducebat ad supplicium, qui in via conversus ad Christum sanguine meruit baptizari.
- Kal. Julii.* In Britannia sanctorum martyrum Julii et Aaron, qui post sanctum Albanum in persecutione Diocletiani passi sunt : quo tempore ibidem quam plurimi, diversis cruciatibus torti, et sævissime lacerati, ad supernæ civitatis gaudia consummato agone pervenerunt.
- III. Id. Julii.* In Britannia minori sancti Turiani Episcopi et confessoris, miræ simplicitatis et innocentiae viri.
- V. Kal. August.* In Britannia minori sancti Sampsonis Episcopi et confessoris.
- XVI. Kal. Octobr.* In Scotia sancti Niniani Episcopi et confessoris.
- XV. Kal. Octobr.* In Britannia sanctorum martyrum Socratis et Stephani.
- IX. Kal. Novembr.* In Britannia minori transitus sancti Maglorii Episcopi, cuius corpus Lutetiæ Parisiorum requiescit.

XVII. Kal. Decembr. In Britannia natalis sancti Machuti Episcopi,
qui a primævo ætatis suæ tyrocinio miraculis emicuit.

III. Non. Decembr. Curiæ in Germania sancti Lucii Britannorum regis,
qui primus ex iis regibus Christi fidem suscepit, tempore Eleutherii
Papæ.

Idus Decembr. In pago Pontino^b sancti Judoci confessoris.